בשנת 1959 חוקק חוק ההגבלים הראשון של ישראל<sup>4</sup> במטרה להטיל פיקוח על הסדרים כובלים ועל בעלי מונופולין במשק הישראלי, וכן להקים את הרשויות הרגולטוריות שיאכפו אותו: "המועצה לפיקוח על הסדרים כובלים" ו"ממונה על הסדרים כובלים", שפעל תחת חטיבת המסחר במשרד התעשייה (שם; OECD, 2011). החוק עצמו לא אסר על קיומם של מונופולים, קרטלים והסדרים כובלים, אלא בסך הכול קבע כי הם יוכפפו לפיקוחם של הגופים החדשים

4. חוק ההגבלים העסקיים, התשי"ט - 1959.

(שם; Ibid). החוק זכה לביקורת רבה מן האגף הפוליטי הימני, כאשר בולטת במיוחד ביקורתו של חבר הכנסת יוחנן בדר מתנועת החירות, שטען כי החוק למעשה מגן על הקרטלים והמונופולים, מבסס את אחיזתם בשווקים השונים ופוגע אנושות ביוזמה החופשית.<sup>5</sup>

בשנת 1994 עבר תיקון לחוק, במסגרת חוק ההסדרים, שהביא להקמתה של רשות ההגבלים העסקיים כגוף רגולטורי עצמאי תחת משרד התעשייה (שם; Ibid).

5. יוחנן בדר, "האם זה חוק נגד קארטלים?" **חרות**, 1.12.1957. זמין במרשתת.

6. חוק ההגבלים העסקיים, התשמ"ח - 1988

7. שם, פרק ב'.

8. שם, פרק ג'.

9. שם, פרק ד'.

מאז הקמתה של הרשות ועד העשור השני של המאה ה-21 הרשות לא נתפסה כגוף מרכזי במשק הישראלי, אלא כשומר-סף פסיבי באופן יחסי, שמאשר או נמנע מלאשר מיזוגים המתגלגלים לפתחו (רולניק ופירא, 2018).

חברי האסכולה התבססו בפעילותם על ניתוחים אנליטיים, על מודלים מתמטיים ועל כללי תורת המשחקים, וככלל דגלו בעקרונות הליברליזם הקלאסי, בצמצום מעורבות המדינה בכלכלה, בעליונות השווקים וביכולת שלהם להגיע לאיזון בעצמם, במדיניות מוניטרית, ובצמצום המדיניות הפיסקלית (Ibid).

13. תיקון מס' 21 לחוק ההגבלים העסקיים התשע"ט - 2019.

14. ראו: גילוי דעת 2/19 בעניין אופן בחינת כוח שוק משמעותי, מיום 21 ביולי 2019.

תפיסתה של אסכולת שיקגו בנוגע להגבלים עסקיים עוצבה על ידי מספר דמויות, ובראשן אהרן דירקטור ורונלד קואו, אשר שימשו כעורכים של כתב-העת למשפט וכלכלה של אוניברסיטת שיקגו ("Journal of Law & Economics").

כוח שוק במובנו הרחב קשור ליכולת ולכדאיות הכלכלית לקבוע עבור מוצר מסוים תנאי אספקה או רכישה נחותים מאלה שהיו שוררים בשוק תחרותי. בכל הנוגע לאספקת מוצרים או שירותים, כוח שוק עלול להיות מופעל ביחס

17. סעיף 7\*\*\*האם הכוונה לחוק התחרות הכלכלית תשמ"ח - 1988\*\*\*? אם כן לציין זאת בהערה זו

18. שם, סעיף 17.

19. שם, סעיף 26/א(1).

20. שם סעיף 26/א(2).

לתנאי אספקה שונים, כגון מחיר, כמות, איכות, מגוון, זמינות ועוד. כוח שוק עלול להיות מופעל גם כלפי ספקים ביחס לתנאי הרכישה ...

נושאים אלו – פגיעה חמורה בענף החשוב למשק המדינה, חשיבות ההגנה על קיומם של מפעלים באזורים מסוימים, והעדפת יצוא על פני יבוא בתנאים מסוימים – הם

24. דיוד גילה, "היעד הבא אחרי הורדת המכסים: ביטול הפטור החקלאי מחוק התחרות", גלובס, 22.3.22.

25. חוק התחרות תשמ"ח – 1988, סעיף 3.9.

נושאים פוליטיים-ערכיים הנתונים להכרעת נבחרי הציבור, אך בוודאי שאינם מהווים שיקול תחרותי. להפך, הם מהווים סיבות שבגינן החוק רואה לנכון לפגוע בתחרות החופשית.

כלומר, ניתן לראות כי בחוק התחרות עצמו ישנם סעיפים שמונעים תחרות באופן מכוון בשם ערכים אלו ואחרים שנקבעו בהליך פוליטי.